
AKADEMICKÝ SENÁT 

UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 Z Á P I S č. 4/2018 (220)  
z řádného zasedání Akademického senátu UTB konaného 6. března 2018 

v zasedací místnosti č. 514 budovy U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín  

Přítomni:  Beníček Lubomír, Ing. Ph.D.; Horáková Monika, Ing. Ph.D.;  Illík Rostislav, dr ak. soch.; 

Kocourek Josef, Mgr. Ph.D.; Jílková Petra, Bc. DiS.; Košťál Jindřich, Ing.; Koutný Lukáš, Bc.; 

Kozák Vratislav, doc. Ing. Ph.D.; Kozáková Věra, Mgr. Ph.D.; Lapková Dora, Ing.; Liznová Adéla, DiS.; 

Macháčková Alena, Ing. CSc.; Matýsek Miroslav, Ing. Ph.D.; Mauer Pavel, JUDr.;  

Musil Miroslav, Ing. Ph.D.; Müllerová Hana; Podzimek Ondřej, ak. soch; Rak Jakub, Ing.;  

Sedlačík Michal, doc. Ing. Ph.D.; Skarupská Helena, PhDr. Ph.D.; Sysel Martin, doc. Ing. Ph.D.;  

Šilhánová Renata, Mgr. Ph.D.; Ševčík Jakub, Ing.; Šnédar Libor, JUDr. Ph.D.; Švehla Milan 

Celkem přítomno: 25 členů AS UTB (z 36) 

Omluveni: Gál Robert, Ing. Ph.D.; Chovancová Miloslava, doc. Ing. CSc.; Chromčák David, Bc.; 

Janáčková Adéla, Bc.; Nikischerová Denisa, Bc.; Pavelka Tomáš, Bc.; Pekař Libor, Ing. Ph.D.;  

Šula Tomáš, PhDr. Ph.D.; Trojan Jakub, RNDr. MSc. MBA Ph.D.; Vinklárek Petr, Mgr.;  

Zacharová Michaela, Ing. 

Stálí účastníci zasedání: prof. Ing. Petr Sáha, CSc.; prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D.;  

doc. Ing. Adriana Knápková, Ph.D.; Mgr. Jan Kalenda, Ph.D.; Mgr. Pavel Krutil; RNDr. Alexander Černý 

Přizvané osoby: Ing. Hana Večeřová 

 

Předběžný program:  

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 219. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „Rozpis rozpočtu UTB na rok 2018“. 

6. Projednání návrhu „Plán rozpočtu UTB na rok 2018“. 

7. Projednání návrhu „Střednědobý výhled rozpočtu UTB na léta 2019 až 2020“. 

8. Projednání návrhu „I. Změny Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny studijních 

programů UTB“. 

9. Projednání návrhu „II. Změny Statutu UTB“. 

10. Projednání návrhu vnitřního předpisu FMK „Pravidla průběhu studia ve studijních 

programech uskutečňovaných na FMK“. 

11. Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Pravidla průběhu studia ve studijních 

programech uskutečňovaných na FLKŘ“. 

12. Projednání návrhu vnitřního předpisu FMK „Jednací řád Vědecké a umělecké rady FMK“. 

13. Různé. 

 

Doplněný program: 

 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 219. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Slib nových členů AS UTB. 

5. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

6. Projednání návrhu „Rozpis rozpočtu UTB na rok 2018“. 

7. Projednání návrhu „Plán rozpočtu UTB na rok 2018“. 

8. Projednání návrhu „Střednědobý výhled rozpočtu UTB na léta 2019 až 2020“. 

9. Projednání návrhu „I. Změny Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny studijních 

programů UTB“. 



   

 

 

2 

10. Projednání návrhu „II. Změny Statutu UTB“. 

11. Projednání návrhu vnitřního předpisu FMK „Pravidla průběhu studia ve studijních 

programech uskutečňovaných na FMK“. 

12. Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Pravidla průběhu studia ve studijních 

programech uskutečňovaných na FLKŘ“. 

13. Projednání návrhu vnitřního předpisu FMK „Jednací řád Vědecké a umělecké rady FMK“. 

14. Různé. 

 

Zasedání zahájila a řídila Ing. Macháčková. Přivítala zvolené zástupce FMK ve studentské komoře  

AS UTB Bc. Lukáše Koutného a Milana Švehlu a pogratulovala dr. Matýskovi k znovuzvolení předsedou 

AS FAI. Dále oznámila předběžné návrhy dalších termínů zasedání AS UTB  v akademickém roce 

2017/2018: 3. 4., 17. 4., 15. 5., 5. 6. a 19. 6. 2018.  

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 219 

Připomínky k zápisu č. 219 ve znění zveřejněném v informačním systému UTB nebyly vzneseny. 

K hlasování přítomno 22 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 220/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 219 ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

Hlasování: 

Pro:       22 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 220/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 219 ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS UTB 

Na zasedání č. 219 nebyla přijata usnesení vyžadující kontrolu plnění. Prorektor prof. Sedlařík 

informoval o vydání tiskové zprávy UTB o kácení stromů před Vzdělávacím komplexem UTB, která byla 

vydána 5. 1. 2018, viz http://www.utb.cz/o-univerzite/kaceni-stromu-pred-vzdelavacim-komplexem. 

Kvestor RNDr. Černý uvedl, že vykácení stromů uložil UTB příslušný odbor magistrátu  

a další odbor zase uložil vysazení nových stromů, až se rozhodne o jejich druhu. Dále informoval, že se 

zúčastnil jednání na magistrátě s radním panem Novákem. Ze strany města je zájem o odkoupení části 

pozemku UTB pro rozšíření prostoru zastávky MHD. Tato úprava a oprava ulice kolem budov U18  

je záležitostí města, nikoliv UTB.  

Ad 3) Projednání programu zasedání  

Ing. Macháčková navrhla doplnění předběžného programu o slib nových členů AS UTB. Další návrhy 

na doplnění nebo úpravu předběžného programu schváleného usnesením č. 219/5 nebyly podány. 

K hlasování přítomno 22 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 219/2: 

AS UTB schválil doplnění programu zasedání č. 220 na tento program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 219. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Slib nových členů AS UTB. 

5. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

6. Projednání návrhu „Rozpis rozpočtu UTB na rok 2018“. 

7. Projednání návrhu „Plán rozpočtu UTB na rok 2018“. 

8. Projednání návrhu „Střednědobý výhled rozpočtu UTB na léta 2019 až 2020“. 

http://www.utb.cz/o-univerzite/kaceni-stromu-pred-vzdelavacim-komplexem


   

 

 

3 

9. Projednání návrhu „I. Změny Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny studijních 

programů UTB“. 

10. Projednání návrhu „II. Změny Statutu UTB“. 

11. Projednání návrhu vnitřního předpisu FMK „Pravidla průběhu studia ve studijních 

programech uskutečňovaných na FMK“. 

12. Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Pravidla průběhu studia ve studijních 

programech uskutečňovaných na FLKŘ“. 

13. Projednání návrhu vnitřního předpisu FMK „Jednací řád Vědecké a umělecké rady FMK“. 

14. Různé. 

 

Hlasování: 
Pro:       22 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 220/2: 

AS UTB schválil doplnění programu zasedání č. 220 na tento program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 219. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Slib nových členů AS UTB. 

5. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

6. Projednání návrhu „Rozpis rozpočtu UTB na rok 2018“. 

7. Projednání návrhu „Plán rozpočtu UTB na rok 2018“. 

8. Projednání návrhu „Střednědobý výhled rozpočtu UTB na léta 2019 až 2020“. 

9. Projednání návrhu „I. Změny Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů UTB“. 

10. Projednání návrhu „II. Změny Statutu UTB“. 

11. Projednání návrhu vnitřního předpisu FMK „Pravidla průběhu studia ve studijních 

programech uskutečňovaných na FMK“. 

12. Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Pravidla průběhu studia ve studijních 

programech uskutečňovaných na FLKŘ“. 

13. Projednání návrhu vnitřního předpisu FMK „Jednací řád Vědecké a umělecké rady FMK“. 

14. Různé. 

 

Ad 4) Slib nových členů AS UTB 

Na FMK proběhly 23. 2. 2018 doplňovací volby zástupců FMK ve studentské komoře AS UTB. Předseda 

AS FMK dr. Kocourek informoval o průběhu a výsledku voleb. Zvoleni byli Bc. Lukáš Koutný a Milan 

Švehla, kteří po převzetí osvědčení o zvolení se složením slibu ujali funkce člena AS UTB. Oba noví 

členové AS UTB také podepsali souhlas se zveřejněním základních informací souvisejících  

s jejich členstvím v AS UTB a své fotografie ve veřejné části internetových stránek UTB. 

Ing. Macháčková poděkovala předsedovi volební komise UTB dr. Gálovi a jejím členům za dohled nad 

průběhem voleb.  

Ad 5) Informace rektora, prorektorů a kvestora 

Rektor prof. Sáha 

- Zemřela paní Sonja Bata, členka Správní rady UTB. Zájem o doplnění Správní rady UTB o člena 

rodiny Bata, aby se udržoval kontakt se zakladateli Zlína a baťovského světa. 

- Oslavy 120. výročí narození J. A. Bati s bohatým programem. 



   

 

 

4 

- Petice občanů Zlína proti kácení stromů před Vzdělávacím komplexem UTB. UTB nedala vykácet 

stromy o své vůli, důvodem bylo zásadní zjištění dendrologa o špatném stavu kořenů, stromy by 

nemusely odolat náporu větru.  

- Setkání vlády v demisi s občany v aule UTB.  

Rektor prof. Sáha uvedl, že dostal mnoho dopisů členů akademické obce UTB pozastavujících se nad 

tím, že UTB zve hnutí ANO. Vysvětlil, že UTB vládu a hnutí ANO nezvala, prostory UTB si objednal 

Úřad vlády pro setkání s občany. Jednalo se o komerční objednávku a pronájem za standardních 

komerčních podmínek.  

Předsedkyně studentské komory AS UTB Bc. Jílková informovala, že za celou dobu výkonu své funkce 

nedostala od studentů tolik negativních ohlasů, jako na tuto akci a navrhla zvážit, zda taková akce, i když 

komerčního charakteru, je ku prospěchu UTB. 

Rektor prof. Sáha připomněl, že v prostorách UTB se už konalo více podobných komerčních akcí, které 

se ale nesetkaly s takovým negativním ohlasem – ten svědčí o rozpolcenosti společnosti.    

Prorektor prof. Sedlařík 

- Připraven návrh vnitřní normy o vykazování tvůrčích činností do OBD. 

- Oficiální oznámení Masarykovy univerzity o navýšení částky stipendia studentů doktorských 

studijních programů na 12 000 Kč měsíčně. 

- Stipendia studentů doktorských studijních programů uskutečňovaných přímo na UTB spolu s UNI 

se navýší na částku 11 250 Kč měsíčně, dále se doktorandi podílejí na výuce  

a na projektech IGA. 

- Podle Stipendijního řádu UTB stanoví výši stipendia doktorandů vnitřní norma fakulty. 

- Regionální kolo 8. ročníku mezinárodní soutěže v popularizaci vědy - FameLab se koná  

23. 4 2018 ve Zlíně, účast jednoho zástupce FT. Je možnost podat dodatečné přihlášky, zúčastnit 

se mohou i zahraniční doktorandi. 

Kvestor RNDr. Černý informoval, že MŠMT neurčuje výši stipendia doktorandů, pouze pro rok 2018 

přidělila UTB částku 135 000 Kč na každého doktoranda, její rozdělení je záležitostí fakult.  Podle 

vyjádření ministra má každá fakulta dostatek jiných zdrojů na další navýšení stipendií. 

Ing. Macháčková poukázala na platné znění Stipendijního řádu UTB, podle kterého může být přiznáno 

doktorské stipendium minimálně ve výši základu podle § 58 odst. 2 zákona o vysokých školách. Tento 

základ je pro ak. rok 2017/2018 ve výši 3 270 Kč, pro ak. rok 2018/2019 ve výši  

3 498 Kč. Ing. Macháčková se dotázala rektora prof. Sáhy, zda by jako předkladatel vnitřních předpisů 

a jejich změn nezvážil změnu čl. 5 odst. 1 Stipendijního řádu UTB tak, aby stipendium bylo minimálně 

ve výši dvojnásobku základu. Rektor prof. Sáha uvedl, že o této změně se jedná. 

Ing. Macháčková připomněla důležitost doktorského studia pro UTB a nutnost navýšení doktorských 

stipendií na všech fakultách. 

Prorektorka doc. Knápková 

- Nízká míra nezaměstnanosti absolventů UTB – u absolventů bakalářských studijních programu 

1,5 %, absolventů magisterských studijních programů 1,7 %.  U absolventů doktorských studijních 
programů je nezaměstnanost nulová. 

- Připraveny absolventské stáže pro absolventy, kteří zatím nenašli práci – i přes nízkou míru 

nezaměstnanosti je již 5 zájemců.  

Prorektor dr. Kalenda 

- Příprava k podání žádosti o institucionální akreditaci - bude hotova celouniverzitní část 

sebehodnotící zprávy. Vydáním dvou směrnic rektora týkajících se standardů studijních programů 

a projednávání návrhů studijních programů Radou pro vnitřní hodnocení bude hotova i legislativní 

část procesu.  



   

 

 

5 

- Zpráva o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací a tvůrčí činnosti UTB  - ještě je potřeba realizovat 

dvě poslední šetření, a to hodnocení zaměstnavatelů absolventů UTB a hodnocení studijních 
programů studenty.  

- Pro hodnocení budou v krátké době osloveni studenti předposledních a posledních roků studia. 

Hodnocení se bude týkat různých aspektů, použit bude nástroj hodnocení vyvinutý norskou 

agenturou pro vysokoškolské vzdělávání, který se aplikuje v šesti evropských zemích včetně 

Velké Británie a Rakouska. Výsledky hodnocení budou nejenom podkladem pro příslušnou část 

zprávy o vnitřním hodnocení, ale také pro stanovení cílů rozvoje studijních programů UTB  

a opatření ke zvýšení jejich kvality na příští 3 roky.  

- Po skončení šetření bude uspořádán seminář pro studenty -  seznámení s výsledky hodnocení. 

Prorektor dr. Kalenda požádal členy studentské komory AS UTB o podporu účasti studentů  

na hodnocení kvality studijních programů.   

 

Prorektor Mgr. Krutil  

- Rozhodnutí MŠMT o zařazení dalších zemí do vízového režimu „Student“. V tomto režimu se 

zrychlenou vízovou povinností je už 15 zemí, mezi nimi i ty země, o jejichž studenty má UTB 
zájem – např. Ruská federace, Ukrajina, Kazachstán, Srbsko, Čína, Vietnam. 

- Pro rok 2018 navýšilo Mezinárodní oddělení příspěvky čerpané z IRP pro tzv. free-movery, tedy 

studenty, kteří mají zájem vyjet do zemí, které nejsou v programu Erasmus+. Jedná se o navýšení 

z částky 10 000 Kč na 15 000 Kč měsíčně (maximálně na 5 měsíců), ještě je možný příspěvek 

10 000 Kč na letenku. Jedná se o podporu výjezdů; v počtu přijíždějících studentů je na UTB 

nárůst, u odjíždějících naproti tomu pokles. 

- 1. 3. 2018 navštívil UTB pan Mathieu Wellhoff, nový atašé pro vědu a vysoké školy 

francouzského vyslanectví. Cílem jeho návštěvy bylo jednak domluvení návštěvy francouzského 

velvyslance a dále diskuse o další spolupráci s UTB. Francouzská strana má eminentní zájem  

o chemii, biomateriály a nanotechnologie.  Je možné pořádat setkání zástupců různých univerzit, 

poskytovat finanční podporu výzkumníkům na mobility, granty studentům doktorských studijních 

programů a zájem je hlavně o double-degree programy z prostředků Erasmus+. Všechny 
programy jsou v angličtině, překážkou by tedy neměl být jazyk, spíše nechuť.  

- Podle názoru pana Wellhoffa neplatí dřívější představa o zaostalosti vybavení českých vysokých 

škol ve srovnání s Francií, v současné době je naše vybavení dobré. Za dobré považuje také 
financování vysokých škol v České republice. 

Ad 6) Projednání návrhu „Rozpis rozpočtu UTB na rok 2018“ 

Návrh byl AS UTB předložen 13. 2. 2018 a ekonomickou komisí (EK) projednán 27. 2. 2018. Verzi 

návrhu se zapracovanými připomínkami EK obdrželi členové AS UTB 5. 3. 2018 s upozorněním, že do 

materiálu byl vložen následující odstavec: 

„Algoritmus interního financování studentů na UTB je stanoven v odst. 3. 2. 1. materiálu „Pravidla 

rozpočtu UTB pro rok 2018“. Tam byl jako rozhodný datum stanoven den 2. 1. 2018. Vzhledem k tomu, 

že nebylo možno získat věrohodná data o přepočteném počtu studentů k tomuto datu, je nastaven rozhodný 

datum v tomto výpočtu na 31. 10. 2017. K tomuto datu byly poskytnuty MŠMT oficiální výkazy 

přepočteného počtu studentů v potřebné skladbě. Studenti prezenční i kombinované forma studia byli 

započteni  se stejnou vahou.“ 

Předseda EK dr. Beníček informoval o hlasování členů EK před zasedáním AS UTB s výsledkem, že EK 

doporučuje materiál „Rozpis rozpočtu UTB na rok 2018“ ve verzi ze dne 3. 3. 2018 ke schválení  

na zasedání AS UTB 6. 3. 2018. 

K hlasování přítomno 25 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 220/3: 

AS UTB schválil Rozpis rozpočtu UTB na rok 2018 ve verzi s datem 3. 3. 2018. 



   

 

 

6 

Hlasování: 
Pro:       25 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 220/3: 

AS UTB schválil Rozpis rozpočtu UTB na rok 2018 ve verzi s datem 3. 3. 2018. 

Kvestor RNDr. Černý reagoval na usnesení předsednictva Rady vysokých škol (RVŠ) ze dne  

22. 2. 2018, které ukládá ekonomické komisi RVŠ shromáždit informace o konkrétním rozpočtování 

navýšené části normativního příspěvku veřejných vysokých škol do oblasti nákladů v roce 2018. Uvedl, 

že byly připraveny materiály, ze kterých vyplývá, že v roce 2017 činily mzdové náklady na UTB  

395 mil. 506 tis. Kč a v roce 2018 jsou očekávané mzdové náklady ve výši 431 mil. Kč, což představuje 

nárůst 9 %. 

Doc. Kozák souhlasí s částkou 20 mil. Kč pro Koleje a menzu, ale pozastavil se nad tím, že z pěti týdnů 

letního semestru byla zaměstnanecká jídelna v menze na U4 otevřena jen jeden týden. 

Kvestor RNDr. Černý vysvětlil zavření zaměstnanecké jídelny vysokou nemocností, kdy se především 

obsluhuje ve studentské části menzy. 

Ad 7) Projednání návrhu „Plán rozpočtu UTB na rok 2018“  

Návrh byl AS UTB předložen 26. 2. 2018. Vedoucí ekonomického odboru Rektorátu UTB Ing. Večeřová 

v prezentaci představila návrh spolu se střednědobým výhledem rozpočtu UTB na léta 2019 až 2020. 

Prezentace je přílohou zápisu. 

Na dotaz doc. Kozáka vysvětlil kvestor RNDr. Černý, že částka 500 tis. Kč na dary je určena na různá 

ocenění, která jsou vedena jako dary. 

Rektor prof. Sáha informoval o diskusi s ministrem  Plagou o tom, že není dlouhodobě udržitelný stav, 

kdy většina populace odchází studovat na vysoké školy, očekává se podpora středního a učňovského 

školství a bude třeba připravit útlumový program pro vysoké školy. Při financování vysokých škol se 

nebude uplatňovat kvalitativní ukazatel nezaměstnanosti, ale uplatnitelnosti absolventů, očekává se 

redukce počtu studentů. Drtivá většina škol se dostane do problému s využitím infrastruktury, což na 

některé školy může mít negativní vliv. Dále rektor prof. Sáha uvedl, že pro udržení představeného 

střednědobého výhledu UTB je potřeba vytvářet rozvojové aktivity a nové impulzy, kterými mohou být 

např. zahraniční studenti, výzkumné aktivity nebo třetí role UTB.  

Ing. Macháčková požádala předsedu EK o svolání zasedání EK a projednání návrhu. 

Návrh byl postoupen k projednání EK. 

Ad 8) Projednání návrhu „Střednědobý výhled rozpočtu UTB na léta 2019 až 2020“  

Návrh byl AS UTB předložen 26. 2. 2018 a bude projednán EK spolu s plánem rozpočtu UTB na rok 

2018. 

Návrh byl postoupen k projednání EK. 

 

Ad 9) Projednání návrhu „I. Změny Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů UTB“ 

Návrh byl předložen 30. 1. 2018 a projednán na zasedání legislativní komise (LK) 13. 2. 2018 

s doporučením ke schválení. Po projednání na zasedání AS UTB 20. 2. 2018 byl návrh poslán ke kontrole 

paní JUDr. Koťátkové na MŠMT. Zkontrolovanou verzi návrhu obdrželi členové AS UTB 1. 3. 2018 

s označením v zápatí „Verze pro zasedání AS UTB 6. 3. 2018“. Pro lepší srozumitelnost návrhu obdrželi 

členové AS UTB také úplný text Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny studijních 

programů UTB s vyznačenými změnami.  



   

 

 

7 

 

Ing. Macháčková seznámila s navrženými změnami v textu verze projednávané na zasedání AS UTB  

20. 2. 2018. Předseda LK ak. sochař Podzimek uvedl, že představené změny není potřeba projednávat 

v LK. Ing. Macháčková požádala o hlasování tichým souhlasem o možnosti o návrhu hlasovat  

na tomto zasedání.  

K hlasování přítomno 25 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 220/4: 

AS UTB schválil I. Změny Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny studijních programů 

UTB ve verzi pro zasedání AS UTB 6. 3. 2018 s úpravami projednanými na zasedání AS UTB 6. 3. 2018. 

Hlasování: 
Pro:       25 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 220/4: 

AS UTB schválil I. Změny Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny studijních programů 

UTB ve verzi pro zasedání AS UTB 6. 3. 2018 s úpravami projednanými na zasedání AS UTB  

6. 3. 2018. 

Schválené I. Změny Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny studijních programů UTB 

budou odeslány na MŠMT k registraci. 

 Ad 10) Projednání návrhu „II. Změny Statutu UTB“  

Návrh byl předložen 30. 1. 2018 a projednán na zasedání LK 13. 2. 2018 s doporučením  

ke schválení. Po projednání na zasedání AS UTB 20. 2. 2018 byl návrh poslán ke kontrole paní  

JUDr. Koťátkové na MŠMT. Zkontrolovanou verzi návrhu obdrželi členové AS UTB 1. 3. 2018 

s označením v zápatí „Verze pro zasedání AS UTB 6. 3. 2018“.  Do verze projednávané 20. 2. 2018 byl 

doplněn bod 2 - změna odstínu barevnosti  symbolů FHS.  

K hlasování přítomno 23 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 220/5: 

AS UTB schválil II. Změny Statutu UTB ve verzi pro zasedání AS UTB 6. 3. 2018.  

Hlasování: 
Pro:       23 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 220/5: 

AS UTB schválil II. Změny Statutu UTB ve verzi pro zasedání AS UTB 6. 3. 2018.  

Schválené II. Změny Statutu UTB budou odeslány na MŠMT k registraci. 

Ad 11) Projednání návrhu vnitřního předpisu FMK „Pravidla průběhu studia ve studijních 

programech uskutečňovaných na FMK“   

Návrh byl AS UTB předložen 12. 9. 2017 a po předchozím projednávání LK na zasedáních  

5. 12. 2017 a 19. 12. 2017 proběhla na zasedání LK 27. 2. 2018 revize návrhu pro shodu se schválenými 

I. Změnami Studijního a zkušebního řádu UTB.  Verzi se zapracovanými připomínkami LK obdrželi 

členové AS UTB 5. 3. 2018 s označením v zápatí „Verze pro projednání AS UTB 6. 3. 2018“.  

Předseda LK ak. sochař Podzimek sdělil, že připomínky LK jsou zapracované a LK doporučuje hlasovat  

o schválení návrhu. 

Podle § 9 odst. 1 písm. b) bodu 2 vyžádala Ing. Macháčková jménem AS UTB stanovisko rektora 

k návrhu. Rektor prof. Sáha vyslovil s návrhem Pravidel průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FMK souhlas. 



   

 

 

8 

K hlasování přítomno 24 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 220/6: 

AS UTB schválil Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na FMK ve verzi 

pro projednání AS UTB 6. 3. 2018.  

Pro:       24 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 220/6: 

AS UTB schválil Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na FMK ve verzi 

pro projednání AS UTB 6. 3. 2018.  

 

Ad 12) Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Pravidla průběhu studia ve studijních 

programech uskutečňovaných na FLKŘ“   

Návrh byl AS UTB předložen 5. 9. 2017 a po předchozím projednání na zasedáních LK 28. 11. 2017  

a 19. 12. 2017 proběhla na zasedání LK 27. 2. 2018 revize návrhu pro shodu se schválenými I. Změnami 

Studijního a zkušebního řádu UTB.  Verzi se zapracovanými připomínkami LK obdrželi členové AS UTB  

2. 3. 2018 s označením v zápatí „Verze pro jednání AS UTB 6. 3. 2018“.  

Předseda LK ak. sochař Podzimek sdělil, že připomínky LK jsou zapracované a LK doporučuje hlasovat  

o schválení návrhu. 

Podle § 9 odst. 1 písm. b) bodu 2 vyžádala Ing. Macháčková jménem AS UTB stanovisko rektora 

k návrhu. Rektor prof. Sáha vyslovil s návrhem Pravidel průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FLKŘ souhlas. 

K hlasování přítomno 24 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 220/7: 

AS UTB schválil Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na FLKŘ ve verzi 

pro jednání AS UTB 6. 3. 2018.  

Pro:       24 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 220/7: 

AS UTB schválil Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na FLKŘ  

ve verzi pro jednání AS UTB 6. 3. 2018.  

Ad 13) Projednání návrhu vnitřního předpisu FMK „Jednací řád Vědecké a umělecké rady 

FMK“ 

Návrh byl AS UTB předložen 19. 1. 2018 a projednán LK 27. 2. 2018. Verzi se zapracovanými 

připomínkami LK obdrželi členové AS UTB 2. 3. 2018 s označením v zápatí „Verze pro projednání  

AS UTB 6. 3. 2018“. 

Předseda LK ak. sochař Podzimek sdělil, že připomínky LK jsou zapracované a LK doporučuje hlasovat  

o schválení návrhu. 

Podle § 9 odst. 1 písm. b) bodu 2 vyžádala Ing. Macháčková jménem AS UTB stanovisko rektora 

k návrhu. Rektor prof. Sáha vyslovil s návrhem Jednacího řádu Vědecké a umělecké rady FMK souhlas. 

K hlasování přítomno 25 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 220/8: 

AS UTB schválil Jednací řád Vědecké a umělecké rady FMK ve verzi pro projednání AS UTB 6. 3. 2018.  

Pro:       25 

Proti:       0 



   

 

 

9 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 220/8: 

AS UTB schválil Jednací řád Vědecké a umělecké rady FMK ve verzi pro projednání AS UTB  

6. 3. 2018.  

Ad 14) Různé 

 Ing. Macháčková informovala o průběhu zasedání předsednictva RVŠ 22. 3. 2018.  

 V souvislosti s připravovaným vyhlášením volby kandidáta na jmenování rektorem požádá  

Ing. Macháčková akademické senáty fakult o návrh člena volební komise. 

 Ing. Macháčková poděkovala předsedkyni studentské komory AS UTB Bc. Jílkové za zaslání 

informací o činnosti studentské komory AS UTB a Ing. Hnátkové za informace o činnosti 

zástupců UTB ve Studentské komoře RVŠ do připravované Zprávy o činnosti AS UTB za období 

od 15. 3. 2017 do 6. 3. 2018. Koncept této zprávy zašle Ing. Macháčková členům AS UTB  

ke kontrole. 

 Návrh termínu příštího zasedání AS UTB  3. dubna 2018 od 13 hodin.   

K hlasování přítomno 25 členů AS UTB. 

Návrh usnesení č. 220/9: 

AS UTB schválil termín příštího řádného zasedání AS UTB na UTB  3. dubna 2018 od 13 hodin 

a předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 220. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „Plán rozpočtu UTB na rok 2018“. 

6. Projednání návrhu „Střednědobý výhled rozpočtu UTB na léta 2019 až 2020“. 

7. Projednání návrhu „Výroční zpráva o činnosti UTB za rok 2017“. 

8. Projednání návrhu rektora na jmenování člena Disciplinární komise UTB. 

9. Projednání Zprávy o činnosti AS UTB za období od 15. 3. 2017 do 6. 3. 2018. 

10. Různé. 

 

Hlasování: 
Pro:       25 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 220/9: 

AS UTB schválil termín příštího řádného zasedání AS UTB na UTB  3. dubna 2018 od 13 hodin 

a předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 220. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „Plán rozpočtu UTB na rok 2018“. 

6. Projednání návrhu „Střednědobý výhled rozpočtu UTB na léta 2019 až 2020“. 

7. Projednání návrhu „Výroční zpráva o činnosti UTB za rok 2017“. 

8. Projednání návrhu rektora na jmenování člena Disciplinární komise UTB. 

9. Projednání Zprávy o činnosti AS UTB za období od 15. 3. 2017 do 6. 3. 2018. 

10. Různé. 

 



   

 

 

10 

Příští řádné zasedání AS UTB  proběhne v úterý 3. dubna 2018 od 13,00 h  v  zasedací místnosti   

č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín 

Konec zasedání v 15,25 h 

Ve Zlíně dne 9. 3. 2018 

Zapsala A. Macháčková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             Bc. Petra Jílková, DiS., v. r.                                              Ing. Alena Macháčková, CSc., v. r.  

předsedkyně studentské komory AS UTB předsedkyně AS UTB 


